
UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna 

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ 

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ 

 

Plan Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ (dalej: Plan) jest strategią 

długoterminową, nastawioną na zapewnienie wygodnego, bezpiecznego dostępu do celów podróży 

i usług, zawierającą również plan wdrożenia. Plan ma służyć poprawie mobilności mieszkańców, 

a także będzie podstawą do ubiegania się o dofinansowanie z europejskich funduszy na lata 2021-

2027 nowych inwestycji w mobilność i transport publiczny na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej, 

w tym na terenie gminy Cieszyn. Zgodnie z Umową Partnerstwa[1], a także zapisami krajowych 

oraz regionalnych programów operacyjnych w ramach perspektywy finansowej Funduszy 

Europejskich 2021-2027 inwestycje w równoważony transport publiczny będą opierać się na 

odpowiednim planowaniu mobilności, a przyznanie dofinansowania projektom będzie uzależnione 

od przyjęcia Planu przez podmioty reprezentujące tzw. miejskie obszary funkcjonalne[2]. 

Swoim zakresem Plan obejmuje kwestie związane z integracją i podniesieniem atrakcyjności, 

jakości usług związanych z transportem publicznym. Plan podejmuje także wyzwania związane 

z optymalnym wykorzystaniem przestrzeni i rewitalizacją, skierowane na cele mobilności. 

W kontekście atrakcyjności Aglomeracji Beskidzkiej Plan dotyczy również działań związanych 

z zarządzaniem turystyką. Plan ma przyczynić się również do zmniejszenia negatywnego wpływu 

transportu na środowisko, takiego jak: zanieczyszczenie powietrza, hałas czy emisja gazów 

cieplarnianych. Warunkiem tych zmian jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych 

środowisku, do których należą transport publiczny nisko- i zeroemisyjny, rowery, komunikacja 

piesza, elektromobilność. Plan jest dokumentem, który został przygotowany z pełną diagnozą 

głównych problemów i wyzwań w zakresie zrównoważonej mobilności, uwzględniając powiązania 

funkcjonalne, współpracę jednostek samorządu terytorialnego w obszarze organizacyjnym 

i inwestycyjnym, ukierunkowanym na usprawniające zmiany i działania proklimatyczne. 

Wdrożenie Planu przełożyć się ma także na większe bezpieczeństwo wszystkich użytkowników 

dróg: kierowców, pasażerów, pieszych, rowerzystów czy osób z niepełnosprawnościami. 

Plan został opracowany przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego 

Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, na 

podstawie jednogłośnej decyzji jego Członków (41 jst z obszaru powiatów: bielskiego, 

cieszyńskiego i żywieckiego oraz miasta na prawach powiatu Bielska-Białej). Powołana została 

struktura organizacyjna procesu opracowania i wdrożenia Planu. W procesie uczestniczą wszystkie 

jednostki samorządu terytorialnego, będące Członkami Stowarzyszenia AGLOMERACJA 

BESKIDZKA. Harmonogram prac[3] nad opracowaniem Planu przewiduje jego przyjęcie przez 

Rady Gmin i Powiatów (będących Członkami Stowarzyszenia) do końca 2023 r., natomiast jego 

wdrożenie przy udziale wszystkich jst Stowarzyszenia począwszy od jego przyjęcia do końca 

2028 r, kiedy to zakłada się śródokresową ewaluację (raport) i aktualizację dokumentu. 

Uchwałą nr 67/X/2023 z 27 października 2023 r. Plan został zatwierdzony przez Zgromadzenie 

Ogólne Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka i na tej podstawie poddany do procedowania 

wszystkim poszczególnym radom gmin i powiatów – Członków Stowarzyszenia. 

 

[1] Umowa Partnerstwa jest podstawowym dokumentem, który określa współpracę UE z Polską. To uzgodniona 

z Komisją Europejską strategia wykorzystania Funduszy Europejskich. Określa cele i zakres interwencji, instytucje 

odpowiedzialne za zarządzanie funduszami, programy oraz ich finansowanie. 

[2] Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Województwa „Śląskie 2030” Aglomeracja Beskidzka jako subregion 

południowy stanowi miejski obszar funkcjonalny Bielska-Białej. 

[3] Na podstawie Uchwały nr 44/IV/2022 Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu 

Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej z dnia 20 kwietnia 

2022 r. 


